
АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРИЦКОГО РАЙОНА 
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/3 .  / / .  г. Старица №------- &90_--------

Об утверждении Перечня муниципальных 
услуг, предоставление которых посредством 
комплексного запроса не осуществляется

В соответствии с пунктом 13 статьи 15.1 Федерального закона от 27 .07.2010 года 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Федеральным законом от 29.12.2017 № 479-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 
закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части 
закрепления возможности предоставления в многофункциональных центрах 
предоставления государственных и муниципальных услуг нескольких государственных 
(муниципальных) услуг посредством подачи заявителем единого заявления», 
Постановлением Правительства Тверской области от 09.10.2018 №299-пп «О внесении 
изменений в постановление Правительства Тверской области от 19.03.2013 № 90-пп и в 
целях обеспечения информационной открытости деятельности органов местного 
самоуправления

Администрация Старицкого района Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставление которых посредством 
комплексного запроса не осуществляется, согласно Приложению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
администрации Старицкого района Тверской области в информационно- 
телекоммуникативной сети «Интернет».

3. Контроль за исполне^кжгтгаеорящего постановления возложить на управделами
администрации Старицко,

Глава администрации 
Старицкого района

ву О.Н.

С.Ю. Журавлёв



Приложение к постановлению администрации 
Старицкого района Тверской области 

от 13.11.2018 года№ 690

Перечень муниципальных услуг, предоставление которых посредством 
комплексного запроса не осуществляется

№
п/п

Наименование услуги

1 Предоставление методической и практической помощи органам местного 
самоуправления, организациям и гражданам по вопросам архивного дела

2 Предоставление документов пользователям

3 Организация приема и хранения архивных документов

4 Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные 
учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного 
образования

5 Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 
образования, а также дополнительного образования в образовательных
учреждениях

6 Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального 
общего, основного общего, среднего общего образования

7 Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности муниципального образования «Старицкий район», 
собственность на которые не разграничена на территории муниципального 
образования «Старицкий район»

8 Согласование сделок муниципальных унитарных предприятий по отчуждению 
имущества, принадлежащего им на праве хозяйственного ведения, передаче его 
в аренду, залог, внесению его в качестве вклада в уставный (складочный) 
капитал хозяйственных обществ и товариществ, по распоряжению им иным 
способом

9 Уменьшение арендной платы в связи с капитальным ремонтом, неотделимыми 
улучшениями объекта нежилого фонда

10 Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков 
на кадастровом плане территории

11 Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату и базам данных 
муниципальных библиотек

12 Организация спортивно-массовых мероприятий и участие спортсменов 
муниципального образования «Старицкий район» в спортивно-массовых 
мероприятиях различного уровня (городских, районных, областных, 
Всероссийских и Международных)


